
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.116 17 de março de 2020 Página 95

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul
Portaria “P” FUNSAU nº 121 de 13 de março de 2020.

	 A Diretora–Presidente da Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares, e em cumprimento a legislação vigente conforme orientação da Portaria 356 
de 11 de março de 2020, do Ministério da Saúde;
Resolve:

Publicar os membros do Comitê Operativo de Emergência do Coronavírus (COVID-19) do Hospital Regional de 
Mato Grosso do Sul, composta pelos seguintes membros:

Matrícula Nome Cargo
89142021 Rosana Leite de Melo Diretora-Presidente
132382022 Patrícia Rubini Diretora Técnica Assistencial
107907021 Marco Antônio Duarte Cazzolato Diretor Clínico
111470021 Roberta Alves Higa Diretora de Ensino, Pesquisa e Qualidade 

Institucional
99466021 Ana Paula de Souza Borges Diretora de Enfermagem
20921021 Marcelo César de Arruda Ferreira Diretor Administrativo
101712021 Danilo de Souza Vasconcelos Diretor Financeiro
22641023 Everton da Costa Teixeira Procurador de Entidades Públicas
84740022 Paula V. Maldonado Melgarejo Assessora de Gabinete
437646022 Raíza Calixto Ferreira Assessora de Imprensa
116396022 Rodrigo Nascimento Coelho Comissão de Controle de Infecção Hospitalar
431228021 Marcela Ramone do Nascimento Coordenadora Médica do Pronto Atendimento 

Médico
108275021 Karen Yonamine Arantes Enfermeira Gerente do Pronto Atendimento 

Médico
435361021 Lillyan Tannous Quevedo Médica Coordenadora da Linha de Pacientes 

Críticos
66710023 Glória Gomes do  Amaral de Andrade Enfermeira Gerente do CTI Adulto
47252022 Alberto Cubel Brull Junior Médico Coordenador da Linha Materno Infantil
133212021 Rita de Cássia Barbosa Tavares dos Santos Chefia Médica do setor de Ginecologia e 

Obstetrícia
125976021 Ana Paula Cangussu Silva Rosa Pires Enfermeira do Núcleo Interno de Regulação
107407021 Fábio Tacla Saad Médico Coordenador do Núcleo Interno de 

Regulação

Esta portaria entra em vigor a contar de 13 de março de 2020.

Rosana Leite de Melo
Diretora-Presidente

Fundação do Trabalho de Mato Grosso do Sul
PORTARIA “P” FUNTRAB Nº23/20 DE 13 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor-Presidente da Fundação do Trabalho de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o artigo 40, da Lei nº 4.494, de 3 de abril de 2014,

R E S O L V E:

Conceder, progressão funcional a servidora Zoraida Ortiz Semidei, matrícula 49953023 ocupante do 
Cargo de Gestor de Ações de Trabalho, Classe C, Nível 3, Código 70309, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, para o Nível IV, com fulcro no art. 37 da Lei nº 4.494 de 03 de Abril de 
2014, combinado com a Decisão PGE/MS/GAB/Nº433/2014, com validade a contar de 12/03/2020. (Processo nº 
65/300.058/2015).

Campo Grande, 13 de Março de 2020.
Enelvo Iradi Felini
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” FUNTRAB Nº24/20 DE 16 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor-Presidente da Fundação do Trabalho de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o artigo 40, da Lei nº 4.494, de 3 de abril de 2014,

            R E S O L V E:


